O.* Girona, AD, pergs. de la Pia Almoina, Llambilles, núm. 6. 

a. MAaTf, Col·lecció, núm. 144, pàg. 171, ex O. 

In nomine Domini. Ego Servidino et uxori sue Em vinditores sumus vobis Lobet et uxori sue 
Alba et Truitella I femina, emtores. Per hanc scriptura vindiccionis nostre vindimus vobis vinea nos
tra que mihi advenit per parentorum et ad me Emo per meum decimum. Est ipsa vinea in comitato 
lerundense, in terminio Nambillas, in locum que vocant a Boscanela. Afronta ipsa vinea: de part 
orientis in vinea de Tered, de meridie in vinea erma, de occiduo in terra erma, de circi in terra erma. 

Quantum infra istas Illlr afrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa vinea CUID ipsos po
miferos, ecxcepto ipso quarto, [to]tum2 ah integrum, CUID exiis et regresiis earum, in propter pre
cium solidos XIIIIII, et est manifestum. 

Quem vero de ipsa vinea de nostro iuro in vestro trado dominio potestatem a faciendi omnia 
quod volueritis in Dei nomine habeas firmam potestatem. Quod si nos vinditores aut ullusque homo 
vel femina que contra hanc ista scriptura vindiccione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vin
dicare set componat hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione, et in antea ista scriptu
ra vendiccione firmi stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta ista scriptura vendiccione VX"'º kalendas marcias, anno VIIII rennante Ugo rege. 
Sig+num Servedino. Sig+num Em femina, que ista carta vendiccione fecimus et firmare rogavi

mus. Sig+num Ansefred. Sig+num Ermegilldus. Sig+num Ansefred. 
SSS. Vidal presbiter, qui ista scriptura vindiccione scripsit et SSS. in verso I et SSS. die et anno 

quo supra. 

l. Lectura dubtosa. -2. Manca. 

571 
5 MARÇ 996 

ELS ESPOSOS RúsTIC, ANOMENAT ARGEMIR, I QuIXOL VENEN A SUNYER, ANOMENAT LLOBET, I A LA SEVA 
MULLER AVIERNA UNA TERRA QUE TENEN EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE CERVIÀ [DE TER], 
PEL PREU DE QUINZE SOUS. 

O.* Barcelona, AR (ACA), Monacals, pergs. de Cervià, núm. 76. 

In nomine [Domini]. Ego Rusticus, que vocant Argemirus, et uxori mea Chixilo vinditores su
mus vobis Suniarius, que vocant Lubeto, et uxori sue Evierna, emtores. Per anc scriptura vindicio-

11 

11 

ii 
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nis nostre vindimus vobis terra nostra propia, qui nobis advenit ad me Rusticus per meum parento
rum et ad me Quixilo per meum decimum, et est ipsa terra in comitato Ierundense, infra terminio 
Cirviano. Et afronta ipsa tera: de parte orientis in tera de nos emtores et abet dextros XXXI; et de 
meridie similiter in tera de nos emtores, dextros IIII; et de occiduo in tera Brunenelde femina, dex
tros XXXI; et de circi in ipsa strada plubica, dextros 1111; ah ipso dextro que abet cubitos VI et me
dium pede. 

Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa tera totum ah inte
gram, cum exiis et regresiis earum, id est, propter precium solidos XV, et de ipso precio nichil non 
remansit, est manifestum. 

Quem vero ipsa omnia quod superius scripta de nostra iure in vestro trado ad alaudem a pro
pium dominio et potestatem ex presenti die et tempore. Quod si nos vinditores aut ullus orno qui 
contra anc ista scriptura vindicione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindicare set compo
nat vobis ipsa tera in dupla, et in antea ista scriptura vindicio firmam estabilis maneat omnique 
tempore. 

F acta ista scriptura vindicio Ill nonas martii, ano VIIII regnante Ugone rege. 
Sig+num Rusticus, que vacant Argemirus. Sig+num Chixilo, nos qui ista scriptura vindicione fe

cimus et firmare rogavimus. Sig+num Xixila. Sig+num Seniofredus. Sig+num Kalindus. 
SSS. Wadamirus presbitero, qui ista scriptura vindicio scripsit et SSS. die et ano quod supra. 

572 
7 MARÇ 996 

ÜDó, BISBE DE GIRONA I ABAT DE SANT CuGAT, CONSAGRA L'ESGLÉSIA DE SANT ANDREU DEL CoLL 

[TERME D'ÜLOT], SITUADA EN EL COMTAT DE BESALÚ, CONSTRUÏDA PER AMELL, LA SEVA MULLER QuI

XOL I LLURS FILLS. QUIXOL DOTA L'ESGLÉSIA AMB UN ALOU I EL BISBE LI CONCEDEIX ELS DELMES, LES PRI

MÍCIES I LES OBLACIONS DE LA VIL-LA I DEL VILAR DEL COLL I LA SOTMET A LA SEU GIRONINA. LA CERI

MÒNIA DE LA CONSAGRACIÓ VA TENIR LLOC EL 26 DE NOVEMBRE DE 995. 

[O]. Original perdut, abans a Ripoll, AM, arm. Abadia, segons Villanueva. -A. Còpia del segle x1x in.: Vic, 
AE, vol. 2061, plec IV, pàgs. 115-118, ex O. 

a. España Sagrada, XLIV, pàgs. XI-XII, ex O. - h. MoNSALVATJE, Noticias, 4, ap. XIII, pàgs. 214-215, ex a. -

c. Catalunya Romànica, 4, pàg. 268, ex a. -d.* ÜRDEIG, Les dotalies, l, núm. l 11, pàgs. 261-262, ex A i a. 

RE: VILLANUEVA, Viage, XIII, pàg. 85, ex O. -MONSALVATJE, Noticias, 11, núm. CCII, pàgs. 239-240, ex b. -
ÜRDEIG, Inventari, núm. l 08. 

In nomine sancte et individue Trinitaris. Anno dominice Incarnationis DCCCCXCV, inditio
ne VIII, VI kalendas decembris, veniens vir reverentissimus domnus Odo episcopus, sedis Gerun
densis humilis episcopus, ad consecrandam ecclesiam in honore sancti Andre apostoli, qui est in co
mitato Bisulusense, in locum que nuncupant Collo Aliarii, que edificaverunt domnus Emelius et 
uxor sua Quixilo et filius suus Reimundus et Durandus et Dagbert. Congruit devotio cunctorum fi
delium ut ad celestem patriam toto desiderio anelant quatinus sanctis monitis inherendo celestium 
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bonorum potiantur effectibus. Hunc igitur secuti sunt more ah exordio sancte Ecclesie religiosi 
sanctique viri qui in ipsa ecclesiastica sunt edocati piis operibus insudare et ipsa ecclesia enutrire et 
augmentare satagerunt, horum itaque formam sequentes oportet nos ad celestem patriam inspicere 
ut caducam respuentes ad sublimia manentia toto nisu tendere valeamus. 

Denique in Dei nomine ego, supradicta Quixilo, dono ad diem dedicationis ad predicta ecclesia 
alodem meum propter remedium anime viro meo, Amelio, et anime mee et filiïs meis, id est, ipsa 
casa hubi Ermemirus habitat, cum ipso clauso, qui afrontat: de oriente in terra Guifredo, de meri
die in ipsa strada, de occiduo et de circi similiter in ipsa strada; et in alio loco, ad ipsa Cherosa, peca 
P de terra cum suis afrontationibus et habet afrontationes ipse villare: de oriente in val de Biania et 
de meridie in ipso alode qui fuit de Segario vicescomite et de occiduo in flumen Ridazar et de circi 
in ipso alodo de Sancta Maria Grassa. 

Quapropter et ego Odo, gratia Dei episcopus, concedo ad ipsa ecclesia supramscripta decimas 
et primitias et oblationes fidelium de ipsa villa que nominant Collo Aliarii cum fines et termines vel 
agatentias earum et villare Collo Aliarii cum fines et termines suos. Ideo ego Odo, episcopus, dono 
ad ipsa ecclesia suprascripta hec omnia, constituens ut nulli in postmodum hoc nostrum dotis vel de
cretum ullatenus violari liceat seu inconvulsam et inviolabile permaneat. Redditum vero Sancte Ma
rie sedis Gerundensis ecclesie statuimus per singulos annos cera I, valentes denarios 11, et sinodum 
et crisma acceptionis. 

Digesta est autem hec scriptura dotis nonas marcii, anno VIIII quod Hugo rex Francorum reg
nandi sumpsit exordium. 

Odo, hacsi indignus gratia Dei episcopus sancte sedis Gerundensis ecclesie et nutu Dei abba ce
nohii Sancti Cucufati, +. Senderedus archilevita +. + Reimundus levita+. Uunardus archipresbiter +. 
+ In Dei nomine Richarius presbiter, capud scole, +. + Argemirus presbiter et sacrista +. Petrus ar
chilevita +. + Sendildes preshiter +. Teredus levita+. Reimundus levita+. 

+ Petrus levita, qui ista [scriptura dotis] scripsi die et anno quod supra. 

573 
15 ABRIL 996 

EL COMTE I MARQUÈS RAMON [RAMON BORRELL DE BARCELONA-OSONA] I LA SEVA ESPOSA ERMESENDA 

DONEN AL CENOBI DE SANTA CECÍLIA DE MONTSERRAT L'ALOU QUE TENEN EN EL COMTAT DE MANRE

SA, EN EL LLOC DIT MoNTDÓ o EN EL CASTELL DIT WSTELLTALLAT. ARNULF, BISBE [DE Vic] I ABAT [DE 

SANT FELIU DE GIRONA] 1 ÜDó, BISBE DE GIRONA I ABAT DE SANT CuGAT, SIGNEN L'ESCRIPTURA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1727, pàgs. 1226-1227. 

574 
11 MAIG 996 

OADIL•LA I EL SEU FILL DOTFRED VENEN A LLOBET, ANOMENAT MIRÓ, UNA TERRA QUE TENEN EN EL 

COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE LLAMBILLES, PEL PREU DE QUATRE SOUS. 
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[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AC, Llibre Gran de la Sagristia Major, f. 20, ex O.